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I. 
 

OLVASMÁNY Mózes első könyvéből  (Móz1 1, 26‐28.31a) 
 
Így  szólt  az  Isten:  „Alkossunk  embert  a  mi  képünkre  és 

hasonlatosságunkra!  Uralkodjék  a  tenger  halain  és  az  ég  madarain,  a 
szárazföldi  állatokon  és  csúszómászókon,  vagyis  az  egész  földön.”  Meg  is 
teremtette Isten az embert a maga képmására: férfinak és nőnek teremtette. 

Azután  megáldotta  őket,  és  ezt  mondta:  „Szaporodjatok  és 
sokasodjatok! Töltsétek be és hajtsátok uralmatok alá a földet! Uralkodjatok a 
tenger halain, az ég madarain és minden állaton, amely a földön él!” 

Isten úgy találta, hogy minden jó, amit alkotott. 
 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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II. 
 

OLVASMÁNY Mózes első könyvéből  (Móz1 2,18‐24) 
 
Így szólt az Úr Isten: „Nem jó, hogy az ember egyedül van. Alkossuk meg 

a hozzá illő társat is!” 
Megalkotta ugyanis az Úr Isten a földből a föld minden állatát és az ég 

minden madarát. Odavezette őket Ádámhoz, hogy lássa, minek nevezi el őket. 
Mert Ádám adott nevet minden élőlénynek. Meg is adta Ádám a nevét minden 
háziállatnak meg  az  ég minden madarának  és  a  föld minden  vadállatának. 
Ádámnak azonban nem akadt magához illő segítőtársa. 

Az  Úr  Isten  tehát  mély  álmot  bocsátott  Ádámra,  és  amikor  elaludt, 
kivette  egyik  bordáját,  majd  hússal  töltötte  ki  a  helyét.  Azután  asszonnyá 
építette az Úr Isten az oldalbordát, amelyet Ádámból kiemelt, és odavezette az 
asszonyt Ádámhoz. 

Így  szólt ekkor Ádám:  „Ez most csont az én csontomból, és hús az én 
húsomból. Nevezzék őt a férfi feleségének, mert a férfiúból vétetett!” 

Ezért hagyja el az ember atyját és anyját,  feleségéhez  ragaszkodik, és 
ketten egy emberré lesznek. 
 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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III. 
 

OLVASMÁNY Mózes első könyvéből  (Móz1 24, 48‐51.58‐67) 
 
Amikor  Ábrahám  elküldötte  rabszolgáját  rokonaihoz,  hogy  feleséget 

szerezzen  fiának,  Izsáknak,  a  szolga  így  szólott  a  kiszemelt  leány  fivéréhez, 
Lábánhoz: 

„Áldottam az Urat, gazdámnak, Ábrahámnak  Istenét, aki a helyes úton 
vezérelt  engem,  hogy  gazdám  rokonának  leányát  kérjem  feleségül  a  fiának. 
Ezért tehát, ha kegyességet akartok gyakorolni, és hűséget akartok tanúsítani 
gazdám iránt, adjátok tudtomra! Ha pedig mást akartok, mondjátok meg azt is, 
hadd mehessek akár jobbra, akár balra!” 

Így  felelt  erre  Lábán meg  az  atyja, Bátuel:  „Az Úr  akarta  így. Mi nem 
mondhatunk  neked  egyebet,  csak  azt,  ami  neked  tetszik.  Rebekka  itt  áll 
előtted.  Vedd,  és menj!  Legyen  felesége  a  gazdád  fiának,  ahogyan  az  Isten 
rendelte!” 

Odahívatták  tehát Rebekkát, és amikor eléjük állt, megkérdezték  tőle: 
„El akarsz‐e menni ezzel az emberrel?” Azt  felelte: „Elmegyek.” Elbocsátották 
tehát őt és vele a dajkáját, valamint Ábrahám rabszolgáját meg a kísérőit. Isten 
áldlsát kérték nővérükre, és így szóltak: „Nővérünk, sokasodjál ezerszer ezerre, 
és ivadékod hódítsa meg ellenségeinek kapuit!” 

Erre Rebeka meg szolgáló leányai tevékre szálltak. Követték a férfiút, az 
pedig sietve hazaindult gazdájához. 

Ezidőtájt  Izsák  épp  azon  az úton  sétált,  amely  az úgynevezett  „Élő  és 
látó”  kútjához  vezet. A Délvidéken  lakott  ugyanis. Minthogy már  esteledett, 
kiment  a  mezőre,  és  ott  búsongott  anyja  halála  miatt.  Amint  felemelte  a 
szemét, látta, hogy tevék jönnek a távolban. 

Rebeka  is  megpillantotta  Izsákot.  Leszállt  a  tevéről,  és  megkérdezte 
szolgáját: „Kicsoda az az ember, aki elénk jön a mezőn?” „Az én gazdám az.” – 
válaszolta a szolga. Rebeka erre hamar fátylat vett elő, és eltakarta magát vele. 
A szolga pedig beszámolt Izsáknak mindarról, amit végzett. 

Izsák  aztán  bevezette  Rebekát  anyjának,  Sárának  sátrába,  feleségül 
vette, és annyira megszerette, hogy enyhült  fájdalma  is, melyet anyja halála 
miatt érzett. 
 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!)   
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IV. 
 

OLVASMÁNY Tóbiás könyvéből  (Tób 7, 9c‐10.11c‐17) 
 
Amikor  az  ifjú  Tóbiás  –  Rafael  főangyal  társaságában  –  betért 

rokonának,  Ráguelnek  házába,  Ráguel  felszólította  őket,  hogy  üljenek  le  a 
lakomára terített asztalhoz. Tóbiás azonban így szólt: „Itt én ma nem eszem és 
nem  iszom  addig, míg  nem  teljesíted  kérésemet,  és meg  nem  ígéred,  hogy 
nekem adod lányodat, Sárát.” 

Miközben  Ráguel  húzódozott,  és  a  kérőnek  semmiféle  választ  nem 
adott, így szólt hozzá az angyal: „Ne töprengj! Add ozzá a leányodat! Kell, hogy 
ennek  az  istenfélő  embernek  a  házastársa  legyen.  Ezért  nem  is  lehetett  ő 
másé.” 

Ráguel erre így válaszolt: „Nem kételkedem abban, hogy Isten kegyesen 
fogadja  könyörgésemet  és  könnyhullatásomat. Meg  vagyok  győződve:  azért 
küldött titeket  ide hozzám, hogy  leányom vallásunk értelmében ne  idegenhez 
kerüljön.  Nyugodj meg  tehát!  Neked  adom  őt.”  Erre megfogta  leánya  jobb 
kezét, belehelyezte Tóbiás  jobbjába, és  így szólt: „Legyen veletek az  Isten, aki 
ősatyáinkkal  szövetségre  lépett!  Ő  kössön  össze  benneteket,  és  árassza 
bőséges áldását reátok!” 

Majd  írólapot  vett  elő,  és  elkészítették  a  házasságlevelet.  Azután 
lakomához ültek és áldották az Istent. 
 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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V. 
 

OLVASMÁNY Tóbiás könyvéből  (Tób 8, 5‐10) 
 
A  menyegző  estéjén  így  szólt  Tóbiás  hitveséhez,  Sárához:  „Szentek 

utódai vagyunk, azért nem élhetjük házaséletünket úgy, mint a pogányok, akik 
nem ismerik az Istent.” 

Erre mind a ketten felkeltek, és buzgón együtt imádkoztak, hogy semmi 
baj ne érje őket. 

Tóbiás  így  imádkozott:  „Uram, atyáim  Istene! Áldjon  téged az és és a 
föld,  a  tenger,  a  források,  a  folyók  és minden,  amit  teremtettél  bennük!  Te 
alkottad Ádámot a föld porából, és Évát adtad mellé segítő társul. Nos tehát, te 
tudod, Uram, hogy ezt a  leányt, akit nővéremnek nevezek, nem érzékiségből 
veszem  feleségül,  hanem  csak  azért, mert  utódokra  vágyom,  hogy  bennük 
áldott legyen a neved örökkön‐örökké.” 

Sára pedig így imádkozott: „Könyörülj rajtunk, Uram! Könyörülj rajtunk, 
hogy együtt öregedjünk meg egészségben mind a ketten!” 
 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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VI. 
 

OLVASMÁNY Az Énekek énekének könyvéből  (Én 2, 8‐10.14.16a; 8, 6‐7a) 
 
Hallom, jön már kedvesem. 
Futva jön a hegyek között, 
szökell a halmokon, mint a zerge 
vagy mint a fiatal szarvas. 
Itt áll már a házunk falánál, 
benéz az ablakon, 
átnézeget a rácson. 
 
Íme, a kedvesem így szól hozzám: 
„Kelj föl sietve, barátnőm, 
jöjj velem, szépséges galambom! 
Olyan vagy, mint galamb a sziklaüregben, 
a kőszikla rejtekében. 
Hadd lássam az arcodat, hadd halljam a hangodat: 
mert édes a hangod, és szép az arcod!” 
 
Enyém a kedvesem, és én az övé vagyok. 
Mint pecsétgyűrűdet, úgy hordj a szíved fölött, 
úgy fűzz a karodra engem! 
Mert a szerelem erősebb a halálnál, 
a féltés könyörtelenebb az alvilágnál. 
Szikrája izzó, tüzes szikra. 
Tengernyi víz sem olthatja el a szerelmet, 
folyamok sem tudják elsodorni. 
Szerelméért feláldozza az ember házának egész vagyonát. 
Szabad‐e lenéznünk érte? 
 

Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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VII. 
 

OLVASMÁNY Sirák fia könyvéből  (Sir 26, 1‐4.16‐21) 
 
A jó asszonynak boldog férje van: megkétszereződik éveinek száma. 
A jó asszony jól tartja urát, és az békésen tölti el éveit. 
A  jó  feleség  jó osztályrész:  az  istenfélő  férfinak  jut  jótettei  jutalmául. 

Akár gazdag, akár szegény, derűs a lelke, és az arca is vidám minden időben. 
Az asszony kedvességével nyeri meg férjét, és okosságával növeli erejét. 
A  hallgatni  tudó  asszony  Isten  ajándéka,  és  felbecsülhetetlen  a  jól 

nevelt lélek. 
Mindennél  szebb  a  szemérmes  asszony,  és  mindennél  többet  ér  a 

mértéktartó lelkület. 
Amilyen a felkelő nap Isten magas egén, olyan szép a jó családanya, és 

otthonának ékességére válik. 
 

Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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VIII. 
 

OLVASMÁNY Jeremiás próféta könyvéből  (Jer 31, 31‐32a. 33‐34a) 
 
Így  szól  az Úr:  „Elérkezik  az  idő,  hogy  új  szövetségre  lépek  választott 

népemmel. Nem olyan  szövetségre, mint amilyent atyáikkal akkor  kötöttem, 
amikor kézen fogtam őket, hogy kiszabadítsam Egyiptom földjéről. 

Hanem olyan  lesz az a szövetség, amelyet majd megkötök népemmel: 
Ha eljön az ideje – mondja az Úr – a lelkükbe oltom törvényemet, és beleírom 
a szívükbe. Én Istenük leszek, ők pedig az én népemmé lesznek. 

És attól  fogva senki sem  tanítja  többé  társát vagy  testvérét arra, hogy 
„Ismerd meg az Urat”, mert mindannyian ismerni fognak engem, a legkisebbtől 
a legnagyobbig.” Így szól az Úr. 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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I. 
 

SZENTLECKE Szent Pál apostolnak a rómaiakhoz írt leveléből 
  (Róm 8,31b‐35.37‐39) 

 
Testvéreim!  Ha  Isten  velünk,  ki  ellenünk?  Aki  saját  fiát  sem  kímélte, 

hanem mindnyájunkért áldozatul adta, hogyne ajándékozna nekünk mindent, 
ővele együtt! 

Ki emelhet vádat Isten választottai ellen, hiszen Isten tette igazzá őket! 
Ki  ítéli el  őket? Velük  van  Jézus Krisztus,  aki nemcsak meghalt, hanem  fel  is 
támadt, és közbenjár értünk az Isten jobbján. 

Ki  szakíthat el bennünket Krisztus  szeretetétől? A nyomorúság  vagy  a 
nélkülözés?  Az,  hogy  üldöznek minket,  hogy  éhezünk,  hogy  nincs megfelelő 
ruházatunk, hogy életveszély vagy kard  fenyeget minket? Hiszen mindezeken 
diadalmaskodunk őáltala, aki szeret minket. 

Biztos vagyok ugyanis abban, hogy sem halál, sem élet, sem angyalok, 
sem  fejedelemségek,  sem  jelenvalók,  sem  eljövendők,  sem  hatalmasságok; 
sem magasság, sem mélység, sem egyéb teremtmény el nem szakíthat minket 
Isten szeretetétől, amely Jézus Krisztusban van, a mi Urunkban. 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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II. 
 

SZENTLECKE Szent Pál apostolnak a rómaiakhoz írt leveléből 
  (Róm 12,1‐2.9‐18; rövidebb formában: 1‐2.9‐13) 

 
Testvéreim! Isten irgalmára kérlek titeket: Adjátok testeteket élő, szent 

és  Istennek  tetsző  áldozatul!  Ez  legyen  a  lelketek  hódolata!  Ne  szabjátok 
magatokat  a  világhoz,  hanem  alakuljatok  át,  és  újítsátok  meg 
gondolkodásotokat, hogy felismerjétek, mi az  Isten akarata, mi a helyes, mi a 
kedves neki, és mi a tökéletes. 

Szeressetek  színlelés  nélkül!  Irtózzatok  a  rossztól,  ragaszkodjatok  a 
jóhoz!  Testvéries  szeretetben  legyetek  gyöngédek  egymáshoz!  A 
tiszteletadásban  előzzétek  meg  egymást!  A  buzgóságban  ne  lankadjatok, 
legyetek tüzes lelkűek! Az Úr az, akinek szolgáltok. Reménykedjetek boldogan, 
viseljétek békességgel a nélkülözést, az imádságot abba ne hagyjátok! 

Segítsetek  a  szükséget  szenvedő  híveken,  és  gyakoroljátok  a 
vendégszeretetet! 
14‐18:  Áldjátok  üldözőiteket!  Áldjátok  és  ne  átkozzátok!  Örüljetek  az 
örvendezőkkel,  sírjatok  a  sírókkal!  Éljetek  egyetértésben!  Ne  legyetek 
fennhéjázók, hanem  alkalmazkodjatok  az egyszerű emberekhez! Ne  legyetek 
magatokkal eltelve! 

Rosszért  rosszal  senkinek  ne  fizessetek!  Arra  törekedjetek,  ami  jó 
minden  ember  szemében!  Amennyire  tőletek  függ,  éljetek  mindenkivel 
béksességben! 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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III. 
 

SZENTLECKE Szent Pál apostolnak a korintusiakhoz írt első leveléből 
  (1Kor 6,13c‐15a.17‐20) 

 
Testvéreim! Testünk nem a kicsapongásért van, hanem az Úrért, az Úr 

pedig testünkért: Isten ugyanis feltámasztotta az Urat, és hatalmával minket is 
feltámaszt. Nem tudjátok‐e, hogy testetek Krisztus tagja? Aki viszont az Úrral 
egyesül, egy lélek ővele. 

Kerüljétek  az  erkölcstelenséget!  Minden  bűn,  amelyet  az  ember 
elkövet,  a  testén  kívül  van,  a  parázna  azonban  a  saját  teste  ellen  vét. Nem 
tudjátok‐e, hogy  testetek a bennetek  lakó Szentlélek  temploma, akit  Istentől 
kaptatok?  Nem  tudjátok‐e,  hogy  nem  vagytok  a  magatokéi?  Nagy  volt  a 
váltságdíjatok. 

Dicsőítsétek meg tehát az Istent a testetekben! 
 

Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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IV. 
 

SZENTLECKE Szent Pál apostolnak a korintusiakhoz írt első leveléből 
  (1Kor 12,31‐13,8a) 

 
Testvéreim! Törekedjetek a legértékesebb kegyelmi ajándékokra! Most 

ezért egy mindennél magasztosabb utat mutatok nektek. 
Beszéljek bár különféle nyelveken, szóljak akár az angyalok nyelvén: ha 

szeretet nincs bennem, csak zengő érc és pengő cimbalom vagyok. 
Tudjam bár csodálatosan hirdetni az  Isten  igéjét,  ismerjek bár minden 

titkot  és  minden  tudományt,  legyen  bár  olyan  erős  a  hitem,  hogy 
megmozgassa a hegyeket: ha szeretet nincs bennem, semmi vagyok. 

Osszam  szét  bár  egész  vagyonomat,  sőt  vessem oda  testemet  is  úgy, 
hogy elégjek: ha szeretet nincs bennem, mit sem használ nekem. 

A szeretet türelmes, a szeretet jóságos. A szeretet nem féltékeny. Nem 
kérkedik, nem gőgösködik. Nem kihívó, nem keresi a maga igazát. Haragra nem 
gerjed, a sértést nem tartja számon. Nem örül a gonoszságnak, hanem örül az 
igazság győzelmének. mindent eltűr, mindent remél, mindent elvisel. 

A szeretet nem szűnik meg soha. 
 

Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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V. 
 

SZENTLECKE Szent Pál apostolnak az efezusiakhoz írt leveléből 
  (Ef 5,2a.21‐33) 

 
Testvéreim! Éljetek  szeretetben, ahogy Krisztus  is  szeretett minket, és 

odaadta magát értünk! 
21‐24: Engedelmeskedjetek egymásnak Krisztus  iránti  tiszteletből! Az asszony 
úgy  engedelmeskedjék  férjének,  mintha  csak  az  Úrnak  engedelmeskedne! 
Mert  a  férj  a  családfő  az  asszony mellett,  amint  Krisztus  feje  az  Egyháznak, 
amelyet  megváltott,  és  a  maga  titokzatos  testévé  tett.  Az  Egyház 
engedelmesen  követi  Krisztust:  ugyanígy  az  asszonynak  is  mindenben 
engedelmesen követnie kell férjét. 
25‐32:  Férfiak!  Úgy  szeressétek  feleségeteket,  ahogy  Krisztus  szerette  az 
Egyházat!  Föláldozta  magát  érte,  hogy  a  keresztségben  isteni  szavával 
megtisztítsa és megszentelje. Ragyogó tisztává akarta tenni Egyházát, hogy ne 
legyen rajta sem szeplő, sem ránc, sem más fogyatkozás, hanem egészen szent 
és  szeplőtelen  legyen.  A  férj  tehát  úgy  szeresse  feleségét,  akárcsak  a  saját 
testét szereti. Aki feleségét szereti, önmagát szereti. 

A saját  testét senki sem gyűlöli, hanem  táplálja és gondozza, akárcsak 
Krisztus az Egyházat. Mert tagjai vagyunk testének. Ezért mondja a Szentírás: 
„Elhagyja  az ember  atyját és  anyját,  feleségéhez  ragaszkodik, és  a  kettő egy 
ember lesz.” Nagy, szent titok ez. Én Krisztusra és az Egyházra vonatkoztatom. 
33:  Szeresse  tehát mindegyiktek  a  feleségét,  az  asszonyok meg  tiszteljék 
férjüket! 
 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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VI. 
 

SZENTLECKE Szent Pál apostolnak a kolosszeiekhez írt leveléből 
  (Kol 3,12‐17) 

 
Testvéreim! Úgy éljetek, mint Isten szent és kedves választottai! Legyen 

szívetekben  irgalom,  jóság,  alázatosság,  szelídség  és  türelem!  Viseljétek  el 
egymást, és bocsássatok meg egymásnak, ha  valakinek panasza  van  a másik 
ellen! Ahogyan az Úr megbocsát nektek, úgy ti is egymásnak. Főleg pedig lakjék 
szívetekben szeretet, mert ebben foglalható össze a tökéletesség! 

Irányítsa  szíveteket  Krisztus  békéje,  hiszen  erre  hívott meg  titeket  az 
egy  test  közösségében.  Hálásak  legyetek!  Töltsön  el  benneteket  gazdagon 
Krisztus  tanítása!  Tanítsátok  és  intsétek  egymást  nagy  bölcsességgel!  Hálás 
szívvel énekeljetek Istennek zsoltárokat, himnuszokat és szent énekeket! 

Bármit mondtok  vagy  tesztek, mindent  az  Úr  Jézus  Krisztus  nevében 
tegyétek, és általa adjatok hálát az Atyaistennek! 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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VII. 
 

SZENTLECKE Szent Péter apostol első leveléből  (1Pét 3,1‐9) 
 
Szeretteim! Az asszonyok engedelmeskedjenek  férjüknek!  Így ha  talán 

nem  hisznek  is  az  igének,  az  asszony  viselkedése  szavak  nélkül  is megnyeri 
őket, hiszen látják feleségük istenfélő, tiszta életét. 

Asszonyok,  gondozzátok  magatokat,  de  ne  csak  külsőtöket!  Nem 
elegendő a szép hajviselet, az arany ékszerek meg a drága ruhák viselése. Isten 
előtt az ember  rejtett énje az értékes: a  szív a maga békés  szelídségében és 
derűs  nyugalmában.  Ezeket  az  erényeket  ápolták  magukban  mindig  is  az 
istenfélő  asszonyok.  Bíztak  az  Istenben,  és  szót  fogadtak  férjüknek.  Így 
engedelmeskedett  Sára  is  Ábrahámnak,  akit  urának  nevezett.  Az  ő  leányai 
vagytok, ha jót tesztek, és semmi viszontagságtól nem féltek. 

Férfiak! Ti  is  legyetek megértők a házaséletben, hiszen  tudjátok, hogy 
feleségtek  a  gyengébb,  női  nemhez  tartozik. Adjátok meg  neki  a  tiszteletet, 
mert  az  asszony  társatok  a  kegyelmi  életben.  Így  nem  lesz  hiábavaló  az 
imádságotok. 

Végül pedig legyetek mindnyájan együttérzők, résztvevők, egymás iránt 
testvériesek, megértők és szerények! Rosszért rosszal, sérelemért sérelemmel 
ne fizessetek! Inkább áldást mondjatok, hiszen arra vagytok hivatva, hogy Isten 
áldása legyen az örökségetek. 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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VIII. 
 

SZENTLECKE Szent János apostol első leveléből  (1Ján 3,18‐24) 
 
Szeretteim! Ne  csak  szóval  hangoztassuk  szeretetünket  egymás  iránt, 

hanem váltsuk is valóra cselekedetekben! Erről ismerjük fel, hogy az igazságból 
valók vagyunk‐e, és így nyugtatjuk meg szívünket Isten előtt. 

Ha a  szívünk vádol  is minket valamivel:  Isten nagyobb a  szívünknél. Ő 
mindent tud. 

Szeretteim!  Ha  szívünk  nem  vádol,  akkor  teljes  bizalommal  lehetünk 
Istenhez. Bármit kérünk, megkapjuk tőle, hiszen megtartjuk parancsait, és úgy 
cselekszünk, ahogyan kedves előtte. 

Az  ő  parancsa  az,  hogy  higgyünk  Fiában,  Jézus  Krisztusban,  és  hogy 
szeressük egymást az ő parancsa szerint. Aki megtartja parancsait, Istenben él, 
és Isten él őbenne. 

Annak, hogy ő bennünk marad, a Szentlélek a bizonysága, akit ő adott 
nekünk. 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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IX. 
 

SZENTLECKE Szent János apostol első leveléből  (1Ján 4,7‐12) 
 
Szeretteim! Szeressük egymást, mert a szeretet Istentől van! Mindenki, 

aki  szeret,  Istentől  született, és  ismeri  Istent. Aki nem  szeret, az nem  ismeri 
Istent, mert Isten maga a szeretet. 

Isten  szeretete  abban  nyilvánul meg,  hogy  elküldte  egyszülött  Fiát  a 
világra, hogy őáltala éljünk. Szeretete abból is látható, hogy nem mi szerettük 
az  Istent,  hanem  ő  szeretett minket, mégpedig  annyira,  hogy  elküldte  Fiát 
engesztelő áldozatul bűneinkért. 

Szeretteim! Ha Isten ennyire szeretett minket, nekünk is szeretnünk kell 
egymást. Szemmel soha senki nem látta Istent. De ha szeretjük egymást, akkor 
Isten bennünk él, és szeretete tökéletes lesz bennünk. 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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X. 
 

SZENTLECKE a Jelenések könyvéből  (Jel 19,1.5‐9a) 
 
Én János, egy hatalmas tömeg örömujjongását hallottam a mennyben: 

„Alleluja! Üdv, dicsőség és hatalom legyen a mi Istenünknek!” 
A trón felől pedig szózat harsogott: „Dicsőítsétek  Istenünket ti, szolgái, 

mind,  akik  félitek,  kicsinyek  és  nagyok!” Úgy  hangzott, mint  egy  nagy  sereg 
éneke, mint a nagy vizek zúgása, mint a zengő mennydörgés robaja: „Alleluja! 
Megkezdte  uralmát  Urunk,  Istenünk,  a  Mindenható!  Örvendezzünk! 
Ujjongjunk,  és  dicsőítsük  őt!  Elérkezett  a  Bárány  menyegzőjének  napja. 
Menyasszonya felkészült. Megadatott neki, hogy ragyogó fehérbe öltözzék.” A 
hófehér ruha a szentek igaz tetteit jelképezi. 

Ekkor  az  angyalok  egyike  így  szólt  hozzám:  „Írjad!  Boldogok,  akiket 
meghív lakomájára az isteni Bárány.” 

 
Ez az Isten igéje. 
(Hívek: Istennek legyen hála!) 
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I. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből  (Mt 5,1‐12a) 

 
Jézus egy alkalommal látta, hogy nagy népsokaság jön hozzá. Fölment a 

hegyre, ott  leült tanítványai pedig köréje gyűltek. Azután beszélni kezdett, és 
így tanította őket: 

„Boldogok, akik lelkükben szegények, mert övék a mennyek országa. 
Boldogok a szelídek, mert az ő örökségük lesz a föld. 
Boldogok, akik sírnak, mert részük lesz a vigasztalásban. 
Boldogok,  akik  éhezik  és  szomjazzák  az  igazságot, mert  vágyakozásuk 

beteljesedik. 
Boldogok az irgalmasok, mert elnyerik az irgalmasságot. 
Boldogok a tiszta szívűek, mert meglátják az Istent. 
Boldogok a békességszerzők, mert ők Isten igazi gyermekei. 
Boldogok, akik üldözést szenvednek az igazságért, mert övék a mennyek 

országa. 
Boldogok  vagytok,  amikor  szidalmaznak  és  üldöznek  titeket,  és 

hazudozva minden rosszat fognak rátok miattam. 
Örüljetek és vigadjatok, mert jutalmatok bőséges a mennyben!” 
 

Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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II. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből  (Mt 5,13‐16) 

 
Jézus így tanított a Hegyi Beszédben: 
Ti vagytok a föld sója. De ha egyszer a só ízét veszti, ugyan mivel adnak 

ízt  neki?  Nem  való  már  egyébre,  mint  hogy  kidobják,  az  emberek  pedig 
eltapodják. 

Ti vagytok a világ világossága. Nem lehet elrejteni a hegyre épült várost. 
Világosságot sem azért gyújtanak, hogy véka alá rejtsék, hanem  lámpatartóra 
teszik, hogy világítson mindenkinek a házban. Úgy világítson a ti világosságotok 
az emberek előtt, hogy  lássák  jócselekedeteiteket, és dicsőítsék érte mennyei 
Atyátokat! 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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III. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből 

(Mt 7,21.24‐29; rövidebb formában: 21.24‐25)) 
 
Jézus így tanított a Hegyi Beszédben: 
„Nem mindenki  jut be  a mennyek országába,  aki mondogatja nekem: 

Uram, Uram! – hanem csak az, aki teljesíti mennyei Atyám akaratát. 
Aki  hallgatja  tanításomat,  és  tetteiben  követi,  hasonló  a  bölcs 

emberhez,  aki  sziklaalapra  építette  házát.  Amikor  aztán  zuhogni  kezdett  a 
záporeső,  és  jött  a  hömpölygő  áradat,  kitört  a  szélvihar,  és  nekirontott  a 
háznak, az nem dőlt össze, mert sziklára épült. 
26‐29:  Aki  pedig  hallgatja  tanításomat,  de  tetteiben  nem  követ,  hasonló  az 
oktalan emberhez, aki homokra építette házát. Amikor aztán zuhogni kezdett a 
záporeső,  és  jött  a  hömpölygő  áradat,  kitört  a  szélvihar,  és megrohanta  a 
házat, az összedőlt, és nagy romhalmaz lett belőle.” 
Ezzel  Jézus  befejezte  a Hegyi  Beszédet. A  népsokaság  elragadtatva  hallgatta 
tanítását, mert úgy tanította őket, mint akinek hatalma van, és nem úgy, mint 
az írástudók. 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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IV. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből  (Mt 19,3‐6) 

 
Egy alkalommal a  farizeusok próbára akarták  tenni  Jézust. Odamentek 

hozzá,  és  megkérdezték:  „Szabad‐e  a  férjnek  bármi  okból  elbocsátania 
feleségét?” 

Jézus  így felelt: „Nem olvastátok‐e, hogy a Teremtő kezdetben férfinak 
és nőnek  teremtette az embert, és azt mondta: Elhagyja az ember atyját és 
anyját, feleségéhez ragaszkodik, és a kettő egy ember lesz. 

Így már nem ketten vannak, hanem csak egy ember. Amit  tehát  Isten 
egybekötött, ember szét ne válassza.” 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
 
   



EVANGÉLIUMOK ESKÜVŐRE 
 

 

 

 

Forrás: A házasságkötés szertartása (kézirat)(MKPK, Budapest, 1971)  23 

V. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből  (Mt 22,35‐40) 

 
Egy  alkalommal  az  egyik  törvénytudó  próbára  akarta  tenni  Jézust,  és 

megkérdezte tőle: „Mester, melyik a legfőbb parancs a Törvényben?” 
Jézus  így felelt: „Szeresd Uradat, Istenedet egész szívvel, egész  lélekkel 

és  egész  elmével!  Ez  az  első  és  legfontosabb  parancs.  A  második  hasonló 
hozzá: Szeresd embertársadat, mint önmagadat! Erre a két parancsra épül az 
egész Törvény és a próféták tanítása.” 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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VI. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből  (Mk 10,6‐9) 

 
Amikor a  farizeusok a házasság  felbonthatóságáról kérdezték  Jézust, ő 

így válaszolt: 
„Isten már a teremtéskor, kezdettől fogva férfit és nőt alkotott. A férfi 

ezért elhagyja atyját és anyját, feleségével tart, és ketten egy emberré lesznek. 
Ettől kezdve már nem ketten vannak, hanem egy ember. 

Amit tehát Isten egybekötött, azt ember szét ne válassza.” 
 

Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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VII. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből  (Jn 2,1‐11) 

 
Jézust  –  nyilvános  működésének  kezdetén  –  tanítványaival  együtt 

meghívták menyegzőre a galileai Kánába. Jézus anyja is ott volt. 
Amikor fogyni kezdett a bor, Jézus anyja így szólt Fiához: „Nincs boruk.” 

Jézus  azt  felelte  neki:  „Asszony,  a mi  gondunk  ez? Még  nem  jött  el  az  én 
órám.”  Anyja mégis  így  szólt  a  szolgáknak:  „Bármit mond  nektek,  tegyétek 
meg.” 

A  zsidóknál  szokásos  mosakodáshoz  állt  ott  hat  nagy  kőedény, 
amelyekbe  egyenként  két‐három  mérőnyi  víz  férhetett.  Jézus  így  szólt  a 
szolgákhoz: „Töltsétek meg az edényeket vízzel!” Színültig megtöltötték. Akkor 
azt mondta Jézus: „Merítsetek most, és vigyetek belőle a násznagynak!” Vittek 
neki. 

A  násznagy megízlelte  a  borrá  vált  vizet,  de  nem  tudta,  honnét  van. 
Csak  a  szolgák  tudták,  akik  a  vizet  merítették.  Gyorsan  előhívatta  azért  a 
vőlegényt, és szemére vetette: „Mindenki először a jó bort teszi az asztalra, és 
csak  később  adja  a  gyengébbet,  amikor  már  megittasodtak.  Te  ellenben 
mindeddig tartogattad a jó bort.” 

A  galileai  Kánában  művelt  Jézus  először  csodát.  Megmutatta  isteni 
hatalmát, és tanítványai hittek benne. 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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VIII. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből  (Jn 15,9‐12) 

 
Búcsúbeszédében  –  az  Utolsó  Vacsorán  –  Jézus  ezt  mondta 

tanítványainak: 
Ahogyan az Atya szeret engem, úgy szeretlek én  is titeket. Maradjatok 

meg az én szeretetemben! Ha parancsaimat megtartjátok, megmaradtok az én 
szeretetemben,  mint  ahogy  én  is  megtartom  Atyám  parancsát,  és 
megmaradok az ő szeretetében. 

Ezeket azért mondtam el nektek, hogy örömöm teljék bennetek, és a ti 
örömötök is teljes legyen. Az én parancsom az, hogy úgy szeressétek egymást, 
ahogy én szeretlek titeket. 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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IX. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent Jkönyvéből  (Jn 15,12‐16) 

 
Búcsúbeszédében  –  az  Utolsó  Vacsorán  –  Jézus  ezt  mondta 

tanítványainak: 
Ez  az  én  parancsom:  Úgy  szeressétek  egymást,  ahogy  én  szeretlek 

titeket!  Nincs  annál  nagyobb  szeretet, mint  amikor  valaki  feláldozza  életét 
barátaiért. 

Ti akkor vagytok a barátaim, ha megteszitek, amit parancsolok nektek. 
Nem  nevezlek  titeket  többé  szolgáknak,  hiszen  a  szolga  nem  tudja,  mit 
cselekszik az ura. Barátaimnak hívlak titeket, mert mindent tudtotokra adtam, 
amit Atyámtól hallottam. 

Nem  ti választottatok engem magatoknak, hanem én választottalak ki 
titeket,  és  arra  rendeltelek,  hogy  elmenjetek  a  világba,  és  gyümölcsöt 
teremjetek:  maradandó  gyümölcsöt.  Akkor  Atyám  mindent  megad  majd 
nektek, bármit kértek tőle az én nevemben. 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
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X. 
 

Az Úr legyen veletek! 
(Hívek: És a te lelkeddel!) 
 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből 

(Jn 17,20‐26; rövidebb formában: 20‐23) 
 
Jézus az Utolsó Vacsorán szemét az égre emelte, és így imádkozott: 
„Szent Atyám! Nemcsak azokért könyörgök, akiket nekem adtál, hanem 

azokért  is,  akik  az  ő  szavuk  nyomán  hisznek majd  bennem.  Egyek  legyenek 
mindnyájan! Amint te, Atyám, bennem vagy, és én tebenned, úgy legyenek ők 
is  egyek  mibennünk,  és  így  elhiggye  a  világ,  hogy  te  küldtél  engem!  Én 
megadtam nekik a dicsőséges (isteni) életet, amit te nekem adtál, hogy (általa) 
egyek legyenek (a szeretetben), amint mi egyek vagyunk: én bennük, te pedig 
énbennem.,  Legyenek  tökéletesen  egyek,  és  tudja meg  így  a  világ,  hogy  te 
küldtél engem,  őket pedig  szeretetedbe  fogadtad ugyanúgy, ahogyan engem 
szerettél! 
24‐26:  Atyám!  Azt  akarom,  hogy  ahol  én  vagyok,  ott  legyenek  velem  azok, 
akiket  nekem  adtál.  Lássák  dicsőségemet, melyet  te  adtál  nekem,  hiszen  te 
már a világ teremtése előtt szerettél engem! Én igaz Atyám! A világ nem ismert 
meg  téged.  Én  azonban  ismerlek,  és  így  ők  is megismerték,  hogy  te  küldtél 
engem. Megismertettem  velük  nevedet,  és  ezután  is megismertetem,  hogy 
bennük legyen a szeretet, amellyel te szeretsz engem, és én őbennük legyek.” 

 
Ezek az Evangélium igéi. 
(Hívek: Áldunk téged, Krisztus!) 
 


